



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 16. januar 2024
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Ida Skov Bundgaard
Sagsnr.: 2023-07740
Dok.: 3079632

Vedrørende Justitsministeriets besvarelse af 6. oktober 2023 af spørgsmål nr. 1202 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og justitsministerens besvarelse den 12. oktober 2023 af samrådsspørgsmål D-I (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

1. Justitsministeriet besvarede den 6. oktober 2023 spørgsmål nr. 1202 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Spørgsmålet har følgende ordlyd:

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor en 41-årig mand, der var eftersøgt i næsten tre uger og tidligere idømt en behandlingsdom for røveri, var på fri fod på gerningstidspunktet, hvor han gik til angreb på Psykiatrisk Center Glostrup, dræbte en og sårede to ansatte? Vil ministeren desuden redegøre for, hvordan det kan være, at politiet - trods kendskab til mandens farlighed - ikke havde hentet ham, og hvilke tiltag vil ministeren tage for at sikre, at lignende situationer ikke opstår i fremtiden? Spørgsmålet bedes besvaret senest 2 dage inden afholdelse af REU alm. del - samrådssp. Æ-Å.”

Det fremgår af Rigspolitiets bidrag til besvarelsen, som er citeret i Justitsministeriets besvarelse af 6. oktober 2023, at der er blevet iværksat en intern undersøgelse af forløbet forud for drabet og drabsforsøgene i forbindelse med knivoverfaldet den 21. juli 2023 på Psykiatrisk Center Glostrup, hvor en læge mistede livet. Herudover fremgår det af bidraget, at der – i tillæg til den interne undersøgelse – skulle være iværksat en undersøgelse, som skal bidrage til at styrke samarbejdet med Region Hovedstadens Psykiatri i forbindelse med eftersøgningen af psykiatriske patienter.

Justitsministeren tilkendegav – i overensstemmelse med Rigspolitiets bidrag til spørgsmål nr. 1202 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg – i

forbindelse med besvarelsen af samrådsspørgsmål D-I (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg den 12. oktober 2023, at der – i tillæg til den interne undersøgelse – er iværksat en undersøgelse, som skal bidrage til at styrke samarbejdet med Region Hovedstadens Psykiatri i forbindelse med eftersøgningen af psykiatriske patienter. Oplysningen fremgår tillige af det udkast til talepapir, som dannede grundlag for justitsministerens besvarelse af samrådsspørgsmålene, og som blev oversendt i forbindelse med besvarelsen af 16. oktober 2023 af spørgsmål nr. 136 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Rigspolitiet er efterfølgende i forbindelse med levering af bidrag til spørgsmål nr. 172 og 165 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg blevet opmærksom på, at der beklageligvis indgår en fejl i ovennævnte besvarelser, idet Københavns Vestegns Politi ikke har iværksat en særskilt undersøgelse, men at politikredsen i stedet har inddraget Region Hovedstaden Psykiatri/Psykiatrisk Center Glostrups egne undersøgelser i politikredsens interne gennemgang af forløbet med henblik på en fuldstændig kortlægning af det samlede forløb og med henblik på at uddrage læring for både psykiatrien og politiet.

Der vedlægges på den baggrund en berigtiget besvarelse af spørgsmålet til erstatning af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1202 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet beklager fejlen.

Peter Hummelgaard

/

Maria Carlsson